Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra

 CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

 Barra: (32) 3696-2850/Rural: (32) 3696-2650

 www.muriae.ifsudestemg.edu.br

 TERMO ADITIVO 07/2024

 QUINTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
 ADMINISTRATIVO  Nº  22/2020,  QUE  FAZEM  ENTRE
 SI  O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
 CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUDESTE  DE  MINAS
 GERAIS  –  CAMPUS  MURIAÉ  E  A  EMPRESA  BRS
 SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A  .

 O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUDESTE  DE
 MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  MURIAÉ  ,  com  sede  na  Av.  Monteiro  de  Castro,  550,  Barra,  Muriaé/MG,
 CEP  36.884-036,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  10.723.648/0003-01,  neste  ato  representado  pelo  Sr.
 Fausto  de  Marttins  Netto,  Diretor-Geral,  nomeado  pela  Portaria-R  nº  334,  de  23  de  abril  de  2021,
 publicada  no  D.O.U  de  26  de  abril  de  2021,  portador  da  Matrícula  Funcional  nº  1625423,  doravante
 denominado  CONTRATANTE,  e  a  empresa  BRS  SP  SUPRIMENTOS  CORPORATIVOS  S/A  ,  inscrita
 no  CNPJ/MF  sob  o  n°  03.746.938/0015-49,  sediada  na  Rua  José  Martins  Fernandes,  Parque
 Imigrantes,  601  –  Galpão  40,  Bairro  Batistini,  São  Bernardo  do  Campo,  SP,  CEP  09.843-400,
 doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  pelo  Sr.  César  Leandro  Folle,  tendo  em
 vista  o  que  consta  no  Processo  no  23232.000940/2020-22  e  em  observância  às  disposições  da  Lei  nº
 8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  e  da  Instrução  Normativa  SEGES/MP  nº  5,  de  26  de  maio  de  2017,
 resolvem  celebrar  o  presente  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  22/2020,  mediante  as  cláusulas  e
 condições a seguir enunciadas.

 1.  CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
 1.1.  O objeto do presente instrumento é:

 1.1.1.  PRORROGAR  o  prazo  da  vigência  do  Contrato  nº  22/2020,  por  12  (doze)
 meses,  contemplando-se,  nesta  ocasião,  o  período  de  03/11/2024  a  03/11/2025,  nos
 termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

 1.1.2.  REAJUSTAR  o  preço  do  Contrato  nº  22/2020  em  3,925950%,  com  base  no
 IPCA apurado no período de junho de 2023 a maio de 2024.

 2.  CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
 2.1.  O  valor  total  da  contratação,  após  O  reajuste,  é  de  R$  113.803,14  (cento  e  treze  mil
 oitocentos e três reais e quatorze centavos), conforme tabela abaixo:

 Item  Descrição
 Unidade

 de
 Medida

 Preço
 unitário

 Percentual
 de

 desconto
 Quant.

 Preço total
 com

 desconto

 01

 Serviços  continuados  de  outsourcing  para
 operação  de  almoxarifado  virtual  in  company,  sob
 demanda,  integrados  ao  sistema  web
 disponibilizado  e  implementado  pela
 CONTRATADA,  envolvendo  fornecimento  de
 material  de  consumo  administrativo  (incluindo  os
 suprimentos  de  informática,  materiais  higiene  e  de
 limpeza,  materiais  de  copa  e  cozinha,  materiais
 eletroeletrônicos  e  materiais  de  segurança  e  outros
 pertencentes  ao  elemento  de  despesa  339030,
 desde  que  não  haja  impedimento  ou  inviabilidade
 técnica  e  operacional  para  sua  aquisição  através
 deste  instrumento),  com  entrega  porta-a-porta  nos
 endereços dos órgãos usuários dos serviços.

 Unidade  R$
 260,81  4,1%  455  R$

 113.803,14

		2024-08-28T08:26:56-0300
	CESAR LEANDRO FOLLE:63725169004

		2024-08-28T09:49:51-0300

		2024-08-28T11:11:25-0300

		2024-08-28T12:34:10-0300